contribuição a cargo da empresa a que se refere o inciso III do artigo 22 da Lei n° 8.212/91, apurada a partir da aplicação da alíquota de 20% sobre as remunerações pagas ou creditadas aos contribuintes individuais, no decorrer do mês. Valor do débito: R$ 3.443.831,64 (três milhões, quatrocentos e quarenta e três mil, oitocentos e trinta e um reais e sessenta e quatro centavos); 
		 Debcad 51.026.414-0: contribuição a cargo do segurado contribuinte individual, calculada mediante a aplicação da alíquota de 11% sobre o seu salário-de-contribuição, respeitado o limite máximo do salário-de contribuição. Valor do débito: R$ 672.197,46 (seiscentos e setenta e dois mil, cento e noventa e sete reais e quarenta e seis centavos); 
		 Debcad 51.026.415-8: contribuição a cargo do segurado contribuinte individual, calculada mediante a aplicação da alíquota de 11% sobre o valor total pago a título de lucros distribuídos aos sócios participantes da SCP SETORM. Valor do débito: R$ 275.754,68 (duzentos e setenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos). 

Da autuação
		 No Relatório Fiscal (fls. 357/395), a autoridade lançadora presta informações acerca da ação fiscal, bem assim no tocante à lavratura dos autos de infração supra referidos. 
		 A pessoa jurídica fiscalizada é uma sociedade empresária limitada, com  denominação social de T.K.S.

[...]

contribuição a cargo da empresa 

a que se refere o inciso III do artigo 22 da Lei n° 8.212/91, apurada a partir da 

aplicação da alíquota de 20% sobre as remunerações pagas ou creditadas aos 

contribuintes individuais, no decorrer do mês. Valor do débito: R$ 3.443.831,64 

(três milhões, quatrocentos e quarenta e três mil, oitocentos e trinta e um reais 

e sessenta e quatro centavos);  

b) Debcad 51.026.414-0: contribuição a cargo do 

segurado contribuinte individual, calculada mediante a aplicação da alíquota 

de 11% sobre o seu salário-de-contribuição, respeitado o limite máximo do 

salário-de contribuição. Valor do débito: R$ 672.197,46 (seiscentos e setenta e 

dois mil, cento e noventa e sete reais e quarenta e seis centavos);  

c) Debcad 51.026.415-8: contribuição a cargo do 

segurado contribuinte individual, calculada mediante a aplicação da alíquota 

de 11% sobre o valor total pago a título de "lucros distribuídos" aos sócios 

participantes da SCP SETORM. Valor do débito: R$ 275.754,68 (duzentos e 

setenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito 

centavos).  

Da autuação 

No Relatório Fiscal (fls. 357/395), a autoridade lançadora presta informações acerca 

da ação fiscal, bem assim no tocante à lavratura dos autos de infração supra referidos.  

A pessoa jurídica fiscalizada é uma sociedade empresária limitada, com